
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112600072

72

Nº 228, terça-feira, 26 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6346/2019

Saiu vencedor deste certame a empresa: SÃO JOÃO TRANSPORTE E TURISMO LTDA EPP -
CNPJ - 67.597.856/0001-67, vencedora do grupo 01: transportesveiculo micro onibus (item

01) e veiculo onibus(item 02), com o valor final de R$ 75.400,00. O pregoeiro adjudicou o
resultado e o Diretor realizou a homologação.

CAMILA ZAZINI
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/11/2019) 158346-26439-2019NE800100

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11713/2019 - UASG 158713

Nº Processo: 23305.018106.2019. Objeto: Aquisição e Instalação de Bancadas para o
Laboratório de Química Orgânica. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 26/11/2019 das 09h00
às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Presidente Dutra, S/n Km 145 - Bairro
Jardim Diamante, Jardim Diamante - São José dos Campos/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158713-5-11713-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 26/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre descrição de CATMAT, COMPRASNET e/ou quaisquer outros
instrumentos, prevalecerá sempre a descrição do Termo de Referência..

MARINA ARRIELLO MOLAN
Assistente em Administração

(SIASGnet - 25/11/2019) 158713-26439-2019NE800100

CÂMPUS MATÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32711/2019 - UASG 158711

Nº Processo: 23434001323201934. Objeto: Serviços de Telefonia. Total de Itens Licitados:
4. Edital: 26/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Stéfano
D'avassi, Nº 625, Residencial Nova Cidade - Matão/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158711-5-32711-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 26/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDVALDO FERREIRA DO NASCIMENTO
Coordenador de Tecnologia da Informação

(SIASGnet - 25/11/2019) 158711-26439-2019NE800100

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 158393

Número do Contrato: 13/2016.
Nº Processo: 23290001251201664.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: A prorrogação da vigência do Contrato nº 13/2016, pelo
período de 12 (doze) meses, nos termos previstos em sua Cláusula Segunda. Fundamento
Legal: Artigo 57, inciso II da Lei 8666/93 e Item 2.1 da Segunda Cláusula do Contrato nª
13/2016 - Campus Aracaju. Vigência: 01/12/2019 a 01/12/2020. Valor Total: R$121.054,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800016. Data de Assinatura: 25/11/2019.

(SICON - 25/11/2019) 158393-26423-2019NE800006

CAMPUS LAGARTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe - Campus
Lagarto, por intermédio da sua pregoeira, torna público que o pregão eletrônico nº
05/2019, cujo objeto é a Aquisição e instalação de divisórias, persianas, películas e cortinas
teve como vencedoras as empresas: A DELEALP INDUSTRIAL DE MOVEIS - EIRELI, CNPJ:
02.850.296/0001-65, Grupos 1 e 4, no valor global de R$ 1.575.645,65; HABIB
DECORACOES DE ITAJUBA LTDA, CNPJ: 03.851.189/0001-14, Itens 12 e 21, no valor global
de R$ 65.759,70; COMERCIAL DE PERSIANAS HD EIRELI, CNPJ: 04.806.084/0001-06, Grupo
2, no valor global de R$ 195.896,60; GOIANIA SERVICE EIRELI, CNPJ: 15.493.325/0001-20,
Item 9, no valor global de R$ 87.851,59;CONSTRUTEX COMERCIAL TECNICA E
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 18.719.543/0001-29, Grupos 3 e 6, no valor global de R$
92.490,00; JR DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, CNPJ: 25.054.102/0001-10, Item
22, no valor global de R$ 5.363,55; BRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ:
32.324.669/0001-25, Itens 8 e 20, no valor global de R$ 151.066,62.

LORENA DE SOUZA SILVA MEDEIROS
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2019) 158394-26423-2019NE800010

CAMPUS TOBIAS BARRETO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe Campus Tobias
Barreto, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do PE SRP nº
02/2019 para aquisiçãode material permanente e de consumo para copa ecozinha dos
Campi e Reitoria. Empresas vencedoras: LPK LTDA CNPJ 00.535.560/0001-40 VALOR GLOBAL
R$ 12.292,10; J M L TEIXEIRA CNPJ: 09.294.917/0001-10 VALOR GLOBAL: R$ 10.005,54;
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA CNPJ: 10.849.617/0001-30 VALOR GLOBAL R$
4.941,10; GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 13.446.611/0001-00
VALOR GLOBAL R$ 16.341,76; COMERCIAL MARELLY EIRELI CNPJ 13.986.656/0001-77
VALOR GLOBAL R$ 28.159,24; ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ 17.356.181/0001-96 VALOR GLOBAL R$ 1.041,28; N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME CNPJ 20.425.201/0001-48
VALOR GLOBAL R$ 4.391,91; ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ
33.130.762/0001-61 VALOR GLOBAL R$ 3.306,15; EREMARCO COMERCIO E DISTRIBU I Ç AO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA CNPJ 33.354.609/0001-18 VALOR GLOBAL R$ 704,40.

JOSE ROBSON FERREIRA DANTAS
Pregoerio

(SIDEC - 25/11/2019) 154679-26423-2019NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 158499

Contrato nº 05/2019
Número do Processo: 23300.000578/2019-03
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
- Campus Petrolina. Contratada: UATAMÃ TURISMO E EVENTOS EIRELI. CNPJ
014.181.341/0001-15. Objeto: Agenciamento de viagens, compreendendo, cotação,
reserva, emissão, marcação de assentos e remarcação de bilhetes de passagens aéreas.
Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993 e demais normas legais pertinentes. Valor anual: R$
1.210.000,08. Vigência: 18/11/2019 a 17/11/2020. Data de assinatura: 18/11/2019.

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 01/2019. Registrador: Instituto Federal do Sertão
Pernambucano (UASG: 158149), CNPJ: 10.830.301/0001-04. Objeto: Registro de preços
para a eventual aquisição de aparelho de condicionador de ar com instalação para
atendimento de demandas da Reitoria e dos Campi do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano. Processo nº 23600.001172.2019-55.
Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 07/2019. Contratada: STILUS MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO - LTDA, CNPJ: 05.870.717/0001-08. Grupo 01, Itens: 01
a 32. Valor total: R$ 2.450.292,00; Grupo 2, itens: 33, 34 e 35. Valor total: R$ 49.500,00.
Valor Global Grupos 1 e 2 R$ 2.499.792,00. Data da assinatura: 22/11/2019. Vigência da
Ata: 26/11/2019 a 26/11/2020.

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2019

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 01/2019. Modalidade: Pregão Eletrônico: SRP
01/2019 - IF Sertão/PE. Processo: 23700.000070.2019-94. Objeto: Ata de registro de preços
para eventual aquisição de QUADROS BRANCO E QUADROS DE AVISO para IF Sertão PE -
Reitoria e Campi. Fornecedores: F. F. N. FORNAZARI, CNPJ: 13.104.805/0001-27. Item 03,

Valor Unitário/Un: R$ 129,06. Valor Global: R$ 3.097,44. Item 06, Valor Unitário/Un: R$
647,12. Valor Global: R$ 31.708,88; Total Global dos Itens: R$ 34.806,32. GEINE H C CUNHA
EIRELI, CNPJ: 28.207.226/0001-87. Item 08, Valor Unitário/Un: R$ 1.200,00. Valor Global:
R$ 8.400,00. Total Global dos Itens: R$ 8.400,00. CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE
ESQUADRIAS LTDA, CNPJ: 06.957.510/0001-38. Item 01, Valor Unitário/Un: R$ 620,99. Valor
Global: R$ 47.195,24. Item 04, Valor Unitário/Un: R$ 543,99. Valor Global: R$ 4.895,91.
Item 05, Valor Unitário/Un: R$ 1.139,99. Valor Global: R$ 7.979,93. Item 07, Valor
Unitário/Un: R$ 1.329,99. Valor Global: R$ 27.929,79. Total Global dos Itens: R$ 88.000,87.
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA, CNPJ: 24.005.316/0001-34. Item 02, Valor Unitário/Un: R$
539,99. Valor Global: R$ 4.859,91. Total Global dos Itens: R$ 4.859,91. MULTI QUADROS E
VIDROS LTDA, CNPJ: 03.961.467/0001-96. Item 09, Valor Unitário/Un: R$ 1.100,00. Valor
Global: R$ 44.000,00. Total Global dos Itens: R$ 44.000,00. Data Assinatura da Ata:
25/11/2019. Vigência da Ata: 12 meses, a partir da publicação no DOU. Maria Gomes da
Conceição Lira. Diretora Geral IF Sertão/PE - Campus Santa Maria da Boa Vista.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019 - UASG 158413

Nº Processo: 23355003629201913.
PREGÃO SISPP Nº 9/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08913064000195. Contratado : TOP SERVICE
TERCEIRIZACAO EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços continuados de transporte, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 9.507/2018 e IN SEGES/MP nº 05/2017.
Vigência: 25/11/2019 a 25/11/2020. Valor Total: R$199.836,71. Fonte: 8100000000 -
2019NE800402. Data de Assinatura: 14/11/2019.

(SICON - 25/11/2019) 158413-26411-2019NE800003

CAMPUS MURIAÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2019 - UASG 158415

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23232000279201831.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13964979000160. Contratado : VICOSERV SER V I CO S
ESPECIAIS EIRELI.Objeto: Supressão de um posto de serviço em regime de 44 horas
semanais e acréscimo de um posto de serviço em regime de 12X36 horas, referentes aos
serviços de portaria, resultando em acréscimo ao valor do contrato. Fundamento Legal: Lei
8.666 e suas alterações .Vigência: 01/12/2019 a 31/08/2021. Valor Total: R$78.245,29.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800041. Data de Assinatura: 22/11/2019.

(SICON - 25/11/2019) 158415-26411-2019NE800054

CAMPUS RIO POMBA
EDITAL Nº 3/2019, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sudeste
de Minas Gerais no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado destinado à
contratação de técnico especializado, conforme edital publicado na seção 3 do DOU, nº
198, de 11 de outubro de 2019,

Edital nº 02/2019 - Campus Rio Pomba
Área RP001 - Tradutor e Intérprete de Língua Brasileira de Sinais - Ampla

Concorrência

. Nº
Insc.

Candidato Média Nota
Títulos

Nota Total

. 00014 PATRICIA IRACEMA DIAS
R O D R I G U ES

88.33 21.00 109.33

. 00013 DANDARA SANTOS DINIZ 76.33 0.00 76.33

Área RP001 - Tradutor e Intérprete de Língua Brasileira de Sinais - Cotas
Raciais

. Nº
Insc.

Candidato Média Nota
Títulos

Nota Total

. 00013 DANDARA SANTOS DINIZ 76.33 0.00 76.33

CHARLES OKAMA DE SOUZA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-26T01:10:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




